R E Q U E R I M E N T O  Nº. 004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a construção de um terminal urbano é uma antiga reivindicação da população botucatuense e que beneficiará milhares de usuários do transporte coletivo deste município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Transporte, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, elabore estudos e informe sobre a viabilidade de construção de um terminal urbano em nosso município, visando atender aos anseios de uma parcela considerável de usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de fevereiro de 2011.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
wlf